

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Viite: Lausuntopyyntö 12.4.2013 - Dnro OKM747/040/2012

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN LAUSUNTOPYYNTÖ KORKEAKOULUTETTUJEN ERIKOISTUMISKOULUTUKSEN KOKONAISUUTTA VALMISTELEVAN TYÖRYHMÄN MUISTIOSTA

Kiitämme ministeriötä mahdollisuudesta antaa otsikossa mainitussa asiassa lausunto. Työryhmä on hyvin monipuolisesti tarkastellut korkeakoulutettujen erikoistumiskoulutusta sekä nykytilan että tulevaisuuden tarpeiden näkökulmasta. Sivistystyönantajat pitää tärkeänä, että korkeakoulujen erikoistumiskoulutuksen kokonaisuus määritellään ja voimme pääosin yhtyä muistiossa esitettyihin kantoihin.

Tiivistelmä Sivistystyönantajien kannanotoista

Erikoistumiskoulutusta antavan yliopiston ja ammattikorkeakoulun on muistiolla esitetyllä tavalla voitava itse määrittellä koulutuksesta perittävä hinta.

Korkeakouluille on taattava täysi rahoitus erikoistumiskoulutuksen aiheuttamasta työstä. Kaikelle koulutukselle on löydyttävä maksaja, jonka kanssa koulutukseen osallistumisesta sovitaan.

Rahoitusmalli ei lainkaan sovellu erikoistumiskoulutuksen rahoittamiseen.

Erikoistumiskoulutukset suunnitellaan ja sovitaan yhdessä elinkeinoelämän kanssa.

Rahoitus on taattava täysimääräisenä

Sivistystyönantajien jäseninä olevien yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen näkökulmasta uudistuksessa keskeistä on se, että koulutusta antava korkeakoulu saa täyden korvauksen tekemästään työstä ja koulutuksen aiheuttamista kustannuksista. Kannatamme työryhmän esitystä, että korkeakoulu itse päättää erikoistumiskoulutuksesta perittävistä maksuista.

Työryhmä esittää myös, että vastuu koulutuksen rahoittamisesta kuuluu ensisijaisesti työnantajille sekä koulutukseen osallistujille. Pääosin tämä onkin oikea menettely.

Opetushenkilöstön kelpoisuusehdot ovat hyvin tiukasti määriteltyjä. Sekä ammatillisella että yleissivistävällä puolella opettajalla on usein muun alan tutkinto ja hän tarvitsee tietyn määrän pedagogisia opintoja saadakseen kelpoisuuden toimia opettajana. Vastaavia tilanteita on myös muun muassa sosiaalialan ja terveydenhuollon ammateissa. Näiden osalta esitetty malli ei ole hyväksyttävä, vaan

valtion/asianomaisen ministeriön tulee suoraan maksaa lakisääteisestä erikoistumiskoulutuksesta sitä antavalle korkeakoululle.

Osana tutkintoa suoritettavien erikoistumiskoulutusten rahoitus on ongelma

Usein edellisessä luvussa tarkoitettut pätevyudet hankitaan siten, että henkilö kirjoittautuu yliopistoon suorittaman toista tutkintoa, mutta hänen ei ole tarkoituskaan suorittaa sitä. Tältä osin yliopisto ei siten saa korvausta näiden opintojen aiheuttamasta työstä.

Muistiossa on esitetty, että tutkintoihin sisältyvät erikoistumiskoulutukset ovat jatkossakin opiskelijoille maksuttomia. Näiden osalta kustannukset korvattaisiin korkeakouluille osana niiden rahoitusmallia.

Sivistystyönantajat ei kannata tätä mallia. Laskennallinen rahoitusmalli ei sovellu erikoistumiskoulutuksen tyyppiseen koulutukseen, joka voi olla hyvinkin kertaluonteista ja jonka määrä saattaa merkittävästi vaihdella vuodesta toiseen. Rahoitusmalli ei siten takaa, että koulutusta antava korkeakoulu todella saa korvauksen koulutuksen aiheuttamista kustannuksista.

Koulutukset suunnitellaan ja sovitaan yhdessä elinkeinoelämän kanssa

Kannatamme lämpimästi työryhmän muistiossa esitettyä ehdotusta, että jatkossa kunkin alan koulutusvastuussa olevat yliopistot ja ammattikoulut suunnittelevat ja sopivat erikoistumiskoulutuksesta yhdessä työ- ja elinkeinoelämän kanssa.

Kunnioittavasti,

SIVISTYSTYÖNANTAJAT RY



Esa-Pekka Kauppinen

asiantuntija

Sivistystyönantajat ry on vuonna 1993 perustettu opetus- ja korkeakoulualan työnantajien edunvalvontajärjestö, joka neuvottelee yliopistojen, yksityisten oppilaitosten ja ammatillisten aikuiskoulutuskeskusten yleissitovat työehtosopimukset ja valvoo jäsentensä työmarkkina- ja elinkeinopoliittisia etuja. Yhdistys on Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n jäsenliitto.

Sivistystyönantajat ry edustaa yli 300 jäsentä, jotka ovat säätiöitä, osakeyhtiöitä, rekisteröityjä yhteisöjä tai julkisoikeudellisia laitoksia. Liiton jäsenten palveluksessa on yli 56.000 työntekijää. Jäsenet edustavat kaikkia koulutusasteita:

- *yliopistoja ja ammattikorkeakouluja*
- *ammatillisia oppilaitoksia ja lukioita*

- *peruskouluja*
- *vapaan sivistystyön oppilaitoksia (kansanopistoja, kansalaisopistoja, kesäyliopistoja, liikunnan koulutuskeskuksia, opintokeskuksia)*
- *taiteen perusopetuksen oppilaitoksia (kuten musiikkiopistoja)*

